
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «28» мая 2014 года № 1067/63-14-4 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в Положение о 
пенсионном обеспечении муниципальных 
служащих и лиц, замещавших 
муниципальные должности в городском 
округе «Город Южно-Сахалинск», 
утвержденное решением городского 
Собрания города Южно-Сахалинска от 
27.10.2010 № 254/15-10-4 

В соответствии с Законом Сахалинской области от 28.06.2010 № 55-ЗО «О пенсионном 
обеспечении лиц, замещавших государственные должности Сахалинской области, и 
государственных гражданских служащих Сахалинской области», статьей 26 Устава городского 
округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о пенсионном обеспечении муниципальных служащих и лиц, 
замещавших муниципальные должности в городском округе «Город Южно-Сахалинск», 
утвержденное решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 27.10.2010 
№ 254/15-10-4, следующие изменения: 

1) абзац первый части 2 статьи 1 изложить в следующей редакции: 
«2. Право на ежемесячную доплату к государственной пенсии имеют лица, 

замещавшие муниципальные должности, и лица, замещавшие должности муниципальной 
службы, при достижении ими возраста: женщины - 50 лет, мужчины - 55 лет, имеющие 
трудовой стаж работы (службы) в районах Крайнего Севера либо в приравненных к ним 
местностям соответственно 15 и 20 календарных лет, при соблюдении условий, 
установленных настоящим Положением для назначения ежемесячной доплаты к 
государственной пенсии.»; 

2) статью 1 дополнить частью 6 следующего содержания: 
«6. Муниципальные служащие при наличии стажа муниципальной службы не менее 

25 лет и увольнении с муниципальной службы по основанию, предусмотренному 
пунктом  3 части 1 статьи 6 настоящего Положения, до приобретения ими права на 
трудовую пенсию по старости (инвалидности) имеют право на пенсию за выслугу лет, 
если непосредственно перед увольнением они замещали должности муниципальной 
службы в городском округе «Город Южно-Сахалинск» не менее 7 лет.»; 

3) часть 2 статьи 9 изложить в следующей редакции: 
«2. Если отраслевой (функциональный) орган администрации города Южно-

Сахалинска, являющийся юридическим лицом, реорганизован, то заявление подается в 
орган местного самоуправления или отраслевой (функциональный) орган администрации 
города Южно-Сахалинска, являющийся юридическим лицом, которому переданы 
функции в порядке правопреемства. 

В случае ликвидации отраслевого (функционального) органа администрации города 
Южно-Сахалинска, являющегося юридическим лицом, или муниципального органа, 
заявление подается непосредственно в администрацию города Южно-Сахалинска.»; 



2 
 

4) в приложении 3 к Положению после слов «и его (ее) денежное содержание» 
дополнить словами «с учетом последней индексации». 

2. Решение направить исполняющему обязанности мэра города Южно-Сахалинска 
(Надсадин С.А.) для подписания и опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
Городской Думы С.В.Дмитриева. 

 
 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 
 


